
Obsah
Použité zkratky............................................................................................... 5

Úvodem............................................................................................................7

1. Podnikání a právo.................................................................................... 12
1.1. Podnikatel a právo............................................................................12
1.2. Význam porad podnikatele s advokátem........................................15
1.3. Neobvyklé obchody......................................................................... 22
1.4. Podnikatel a způsob řízení obchodní společnosti..........................42

2. Podnikatel a trestní zákon....................................................................... 45
2.1. Základy trestní odpovědnosti......................................................... 45
2.2. К trestným činům páchaným podnikateli...................................... 72

2.2.1. Hospodářské trestné činy..................................................... 74
2.2.2. Majetkové trestné činy........................................................102

2.3. Výklad právních norem................................................................. 129
3. Podnikatel a podezření z trestné činnosti............................................133

3.1. Postup před zahájením trestního stíhání..................... 133
3.2. Prověřování trestního oznámení................................................... 135
3.3. Podání vysvětlení...........................................................................143

3.3.1. Porada s advokátem před podáním vysvětlení..................143
3.3.2. Podání vysvětlení dle trestního řádu............................... 146
3.3.3. Podání vysvětlení dle zákona o policii............................ 157
3.3.4. Podání vysvětlení dle zákona o státním zastupitelství.... 159
3.3.5. Podání vysvětlení dle zákona o vojenské policii............. 160

3.4. Odložení v ěc i.................................................................................161
3.5. Dočasné odložení trestního stíhání............................................... 168
3.6. Zahájení trestního stíhání..............................................................170

4. Zadržení podezřelého a jeho právo na obhajobu................................. 189
4.1. К pojmu podezřelý........................................................................ 189
4.2. Důvody zadržení podezřelého.......................................................190
4.3. Právo zadržené osoby na obhajobu............................................... 197

4.3.1 Základní práva zadrženého podezřelého........................... 199
4.3.2. Základní práva zadrženého obviněného........................... 201

4.4. Výslech zadržené osoby................................................................206
4.4.1. Výslech zadrženého podezřelého...................................... 206
4.4.2. Výslech zadrženého obviněného....................................... 225



4.5. Rozhodnutí o zadržené osobě......................................................226
4.6. Limitující faktory obhajoby zadržené osoby v praxi................ 238

5. Podnikatel jako svědek v trestním řízení.......................................... 246
5.1. Povinnost svědčit......................................................................... 246
5.2. Zákaz výslechu............................................................................ 251
5.3. Právo odepřít výpověď................................................................ 252
5.4. Výslech svědka.............................................................................257
5.5. К účasti advokáta při výslechu svědka....................................... 262

6. Obhájce................................................................................................ 265
6.1. К možnosti obhajoby zadrženého za účasti obhájce................ 265
6.2. Práva a povinnosti obhájce zadržené osoby..............................274

Závěr.... ..................................................................................................... 283

Literatura a prameny.................................................................................284


